
信息披露

2024/10/17

星期四

B007

Disclosure

证券代码：

600538

证券简称：国发股份 公告编号：临

2024-048

北海国发川山生物股份有限公司

关于控股股东部分股份拍卖成交确认

暨权益变动的提示性公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容

的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

●2024年10月15日，公司控股股东朱蓉娟持有的公司900万股无限售流通股已过户至买受人上海楷巨信

息科技有限公司名下。

●公司控股股东朱蓉娟持有公司的股份比例由13.24%下降到11.52%，持股比例下降1.72%。

●本次权益变动不会导致公司控股股东、实际控制人发生变化。

北海国发川山生物股份有限公司（以下简称“公司” ）2024年9月12日在《上海证券报》《中国证券报》

《证券时报》《证券日报》及上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露了《关于控股股东所持公司部分

股权被司法拍卖的结果公告》（临2024-044），2024年9月11日，上海楷巨信息科技有限公司通过阿里司法拍

卖网站成功竞买了朱蓉娟持有公司的900万股股票，占公司总股本的比例为1.72%。

近日，公司通过中国证券登记结算有限公司上海分公司的PROP系统查询并向控股股东核实，上述股份

已于2024年10月15日办理完成司法过户手续。 现将相关事项公告如下：

一、证券解除质押情况

1、证券质押情况

重庆威灵顿酒店管理有限公司通过友利银行（中国）有限公司深圳分行以委托贷款方式向广西六桂贸

易有限责任公司出借资金6,000万元人民币。2021年11月2日，公司控股股东朱蓉娟的一致行动人广西国发投

资集团有限公司（以下简称“国发集团” ）以持有的公司2,715万股股份为广西六桂贸易有限责任公司向重

庆威灵顿酒店管理有限公司 （以下简称 “威灵顿” ） 的上述委托贷款提供了质押担保。 2021年12月8日、

2022年1月27日，朱蓉娟分别将持有的公司400万股、500万股股份补充质押给威灵顿，为上述委托贷款提供担

保。

详见2021年11月3日、2021年12月9日、2022年1月28日公司在 《上海证券报》《中国证券报》《证券时

报》《证券日报》和上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的相关公告。

至2024年2月21日，广西六桂贸易有限责任公司欠威灵顿的债务本金余额为1,500万元，朱蓉娟及一致行

动人国发集团质押给威灵顿的公司股份余额合计1,115万股，其中：朱蓉娟为900万股，国发集团为215万股。

2、证券解除质押情况

公司通过中国证券登记结算有限公司上海分公司的PROP系统查询获悉， 朱蓉娟质押给威灵顿的公司

900万股股份于2024年10月14日解除了质押， 本次解除质押的股份占其2024年10月14日所持股份的比例为

12.97%，占公司总股本的比例为1.72%。 截至2024年10月14日，朱蓉娟质押给威灵顿的公司股份余额为0万

股。

截至2024年10月15日，朱蓉娟持有公司股份60,400,542股，占公司总股本的比例为11.52%，其质押的股

份数为3,744万股， 质押股份的数量占其所持股份的比例为61.99%， 占公司总股本的比例为7.14%。 截至

2024年10月15日，朱蓉娟及其一致行动人股份质押的情况如下：

单位：股

股东名称 持股数量

持股比

例

本次解除质

押后剩余质

押数量

股份质

押占其

所持股

份比例

股份

质押

占公

司总

股本

比例

已质押股份情况 未质押股份情况

已质押

股份中

限售股

份数量

已质押股

份中冻结

股份数量

未质押

股份中

限售股

份数量

未质押股

份中冻结

股份数量

朱蓉娟

60,400,54

2

11.52

%

37,440,00

0

61.99% 7.14% 0

37,440,0

00

0

22,960,5

42

彭韬 3,472,700 0.66% 0 0 0

3,472,70

0

广西国发投

资集团有限

公司

2,329,371 0.44% 2,150,000 92.30% 0.41% 0

1,637,99

5

0 179,371

姚芳媛

12,323,00

0

2.35%

12,323,00

0

100.00

%

2.35% 0 0 0 0

合计

78,525,61

3

14.98

%

51,913,00

0

66.11% 9.90% 0

39,077,9

95

0

26,612,6

13

二、本次司法过户的具体情况

2024年9月11日， 上海楷巨信息科技有限公司通过阿里司法拍卖网站成功竞买了朱蓉娟持有公司的

900万股股票。

近日， 公司通过中国证券登记结算有限公司上海分公司的PROP系统查询并向控股股东核实，2024年

10月15日公司控股股东朱蓉娟持有的公司900万股无限售流通股已过户至买受人上海楷巨信息科技有限公

司名下。

三、本次权益变动基本情况

信息披露义

务人基本信

息

名称 朱蓉娟

住所 南宁市西乡塘区大学东路103号

权益变动时间 2024年10月15日

权益变动明

细

变动方式 股份种类 变动数量（股） 变动比例

司法拍卖划转 无限售条件流通股（A股） -9,000,000 -1.72%

四、本次权益变动前后股东的持股情况

股东名称

本次权益变动前 本次权益变动后

持股数量 占总股本比例 持股数量 占总股本比例

朱蓉娟 69,400,542 13.24% 60,400,542 11.52%

五、其他事项

1、本次权益变动系法院司法拍卖过户，朱蓉娟持有公司的股份比例由13.24%减少到11.52%，持股比例下

降1.72%。 本次权益变动不会导致公司控股股东、实际控制人发生变化。

2、 信息披露义务人朱蓉娟及其一致行动人在2024年3月2日至2024年10月15日期间的权益变动达到披

露权益变动报告书的要求，详见公司2024年10月17日披露的《简式权益变动报告书》《关于控股股东及其一

致行动人披露权益变动报告书的提示性公告》（临2024-049）。

3、公司控股股东及一致行动人不存在非经营性资金占用、违规担保等侵害公司利益的情况。 公司与控股

股东及一致行动人在资产、业务、财务等方面保持独立。 目前公司生产经营活动正常，控股股东所持有的公司

部分股份被司法拍卖划转，不会对公司的治理和持续生产经营产生直接重大影响。

公司指定信息披露媒体为《上海证券报》《中国证券报》《证券时报》《证券日报》及上海证券交易所网

站（www.sse.com.cn），公司披露的信息均以在上述指定信息披露媒体刊登的内容为准，敬请广大投资者关

注公司公告、理性投资并注意投资风险。

特此公告。

北海国发川山生物股份有限公司董事会

2024年10月17日

证券代码：

600538

证券简称：国发股份 公告编号：临

2024-049

北海国发川山生物股份有限公司

关于控股股东及其一致行动人披露权

益变动报告书的提示性公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容

的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

●权益变动情况

自2024年3月2日至2024年10月15日，北海国发川山生物股份有限公司（以下简称“公司” ）控股股东朱

蓉娟及其一致行动人彭韬、广西国发投资集团有限公司（以下简称“国发集团” ）、姚芳媛通过司法拍卖划转

非交易过户的方式合计减持了公司2,880万股股份，合计减持比例达到5.49%。

●本次权益变动不触及要约收购，不会导致公司控股股东及实际控制人发生变化。

一、权益变动基本情况

1、一致行动关系

彭韬、朱蓉娟夫妇分别持有广西汉高盛投资有限公司52.38%、47.62%的股权，且通过广西汉高盛投资有

限公司的全资子公司广西国发投资集团有限公司持有公司股权。 根据《上市公司收购管理办法》的规定，朱

蓉娟、彭韬、广西国发投资集团有限公司构成一致行动关系。

朱蓉娟、姚芳媛分别持有南宁市东方之星房地产开发有限责任公司65%、16%的股份。 根据《上市公司收

购管理办法》的规定，朱蓉娟与姚芳媛构成一致行动关系。

2、权益变动情况

自2024年3月2日至2024年10月15日，朱蓉娟及其一致行动人彭韬、国发集团、姚芳媛通过司法拍卖划转

非交易过户的方式合计减持了公司2,880万股股份，合计减持比例达到5.49%。 信息披露义务人股份变动的具

体情况如下：

股东姓名 变动方式 变动日期 变动数量（股） 变动比例

朱蓉娟

司法拍卖成交过户 2024/4/29 -6,000,000 -1.14%

司法拍卖成交过户 2024/10/15 -9,000,000 -1.72%

彭韬 司法拍卖成交过户 2024/8/23 -13,800,000 -2.63%

合计 -28,800,000 -5.49%

上述股东权益变动的具体情况详见2024年5月6日、2024年8月27日、2024年10月17日公司在 《上海证券

报》《中国证券报》《证券时报》《证券日报》和上海证券交易所网站披露的相关公告。

3、控股股东及一致行动人权益变动前后的持股数量和比例

股东名称

本次权益变动前 本次权益变动后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

朱蓉娟 75,400,542 14.38% 60,400,542 11.52%

彭韬 17,272,700 3.30% 3,472,700 0.66%

国发集团 2,329,371 0.44% 2,329,371 0.44%

姚芳媛 12,323,000 2.35% 12,323,000 2.35%

合 计 107,325,613 20.47% 78,525,613 14.98%

二、其他相关说明

1、本次权益变动后，公司的控股股东、实际控制人未发生变化，即朱蓉娟仍为公司控股股东，彭韬、朱蓉娟

夫妇仍为公司实际控制人。

2、本次权益变动不会导致公司控制权发生变更，不会导致公司基本面发生重大不利变化，不会对公司的

持续性经营产生影响。

3、信息披露义务人朱蓉娟及其一致行动人涉及披露权益变动报告书，详见2024年10月17日披露的《简

式权益变动报告书》。

特此公告。

北海国发川山生物股份有限公司

董事会

2024年10月17日

证券代码：

600538

证券简称：国发股份 公告编号：临

2024-050

北海国发川山生物股份有限公司

关于董事长兼总裁辞职的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容

的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

北海国发川山生物股份有限公司（以下简称“公司” ）董事会于2024年10月15日收到公司董事长兼总裁

潘利斌先生的辞职报告。 潘利斌先生因个人原因申请辞去公司第十一届董事会董事长、董事职务和公司总裁

职务，同时一并辞去公司第十一届董事会战略委员会主任委员、第十一届董事会提名委员会委员职务。

根据《中华人民共和国公司法》及《公司章程》的相关规定，潘利斌先生辞去公司董事职务，不会导致公

司董事会成员低于法定的最低人数要求，不会影响公司董事会的正常运作及公司相关工作的正常进行。 潘利

斌先生的辞职报告自送达公司董事会之日起生效。

截至2024年10月15日，潘利斌先生持有公司1.64%的股份，潘利斌先生将继续严格遵守《上市公司董事、

监事和高级管理人员所持本公司股份及其变动管理规则》《上海证券交易所上市公司自律监管指引第15号

一一股东及董事、监事、高级管理人员减持股份》等相关法律法规的规定。

潘利斌先生在公司任职期间，严格遵守法律法规及《公司章程》的相关规定，恪尽职守、勤勉尽责、开拓创

新，在推动公司重大转型发展、战略规划、公司治理、经营管理、资本运作、企业文化建设等方面做出了重大贡

献。 公司董事会对潘利斌先生在任职期间为公司发展所做出的卓越贡献表示衷心感谢！

公司董事会将按照法定程序，尽快提名董事候选人并提交股东大会审议。

特此公告。

北海国发川山生物股份有限公司董事会

2024年10月17日

股票简称：国发股份 股票代码：

600538

北海国发川山生物股份有限公司

简式权益变动报告书

上市公司名称：北海国发川山生物股份有限公司

股票上市地点：上海证券交易所

股票简称： 国发股份

股票代码： 600538

信息披露义务人：朱蓉娟

住所：南宁市西乡塘区大学东路103号

通讯地址：广西南宁市青秀区金湖北路52-1号东方曼哈顿2402室

信息披露义务人：彭韬

住所：南宁市西乡塘区火炬路11号802室

通讯地址：广西南宁市青秀区金湖北路52-1号东方曼哈顿2402室

信息披露义务人：广西国发投资集团有限公司

住所：广西壮族自治区北海市北部湾中路3号

通讯地址：广西壮族自治区北海市北部湾中路3号

信息披露义务人：姚芳媛

住所：广西南宁市青秀区凤凰岭路6号塞纳维拉花园

通讯地址：广西南宁市青秀区凤凰岭路6号塞纳维拉花园

股份变动性质：信息披露义务人所持上市公司股份减少

权益变动报告签署日期：2024年10月16日

信息披露义务人声明

1、信息披露义务人依据《中华人民共和国公司法》《中华人民共和国证券法》《上市公司收购管理办法》

《公开发行证券公司信息披露内容与格式准则第15号一一权益变动报告书》及相关的法律、法规编制本报告

书。

2、信息披露义务人签署本报告书已获得必要的授权和批准，其履行亦不违反信息披露义务人章程或内

部规则中的任何条款，或与之相冲突。

3、依据《证券法》《上市公司收购管理办法》《15号准则》的规定，本报告书已全面披露了信息披露义务

人在北海国发川山生物股份有限公司中拥有权益的股份变动情况；截至本报告书签署日，除本报告书披露的

信息外， 上述信息披露义务人没有通过任何其他方式增加或减少其在北海国发川山生物股份有限公司中拥

有权益的股份。

4、本次权益变动是根据本报告所载明的资料进行的。 除本信息披露义务人外，没有委托或者授权任何其

他人提供在本报告中列载的信息和对本报告做出任 何解释或者说明。

5、信息披露义务人承诺本报告书不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并对其真实性、准确性、完整

性承担个别和连带的法律责任。

第一节 释 义

除非另有说明，下列简称在本报告书中的含义如下：

信息披露义务人 指 朱蓉娟、彭韬、广西国发投资集团有限公司、姚芳媛

国发股份/上市公司/公

司

指

在上海证券交易所上市的北海国发川山生物股份有限公司， 股票代码

600538

本报告/本报告书 指 北海国发川山生物股份有限公司简式权益变动报告书

国发集团 指 广西国发投资集团有限公司

《公司法》 指 《中华人民共和国公司法》

《证券法》 指 《中华人民共和国证券法》

《15号准则》 指

《公开发行证券公司信息披露内容与格式准则第15号一一权益变动报告

书》

《收购管理办法》 指 《上市公司收购管理办法》

元、万元 指 人民币元、人民币万元

中国证监会 指 中国证券监督管理委员会

上交所 指 上海证券交易所

第二节 信息披露义务人情况介绍

一、信息披露义务人基本情况

（一）朱蓉娟

姓 名 朱蓉娟

性别 女

国 籍 中国

是否取得其他国家或地区

居留权

否

身份证号码 450521196907******

最近三年主要职业及职务

现任南宁市东方之星房地产开发有限责任公司董事、总经理，南宁市柏辰房

地产有限责任公司董事。

（二）彭韬

姓 名 彭韬

性别 男

国 籍 中国

是否取得其他国家或地

区居留权

否

身份证号码 450521197209******

最近三年主要职业及职

务

现任广西汉高盛投资有限公司执行董事兼总经理， 北海国发川山生物股份有限

公司董事。

（三）广西国发投资集团有限公司

1、基本情况

名称：广西国发投资集团有限公司

注册地：广西壮族自治区北海市北部湾中路3号

主要办公室地点：广西壮族自治区北海市北部湾中路3号

法定代表人：朱天赐

注册资本：人民币5,000万元

企业信用代码：914505001993364242

企业类型：有限责任公司（法人独资）

主要经营范围：房地产投资开发、经营，对工业生产项目、旅游开发项目及加工项目的投资。

经营期限：1998年11月6日 至 长期

2、股东

广西汉高盛投资有限公司，持股100%

3、董事及其主要负责人情况

姓名 性别 国籍 长期居住地

其他国家居留

权

任职情况 兼职情况

朱天赐 男 中国 北海 无 董事长、总经理

徐进中 男 中国 南宁 无 副董事长

方明智 男 中国 南宁 无 董事

刘翠先 女 中国 南宁 无 监事

（四）姚芳媛

姓 名 姚芳媛

性别 女

国 籍 中国

是否取得其他国家或地区

居留权

否

身份证号码 4505211978******

最近三年主要职业及职务

现任南宁市柏辰房地产有限责任公司董事、经理，南宁明东实业有限公司董

事，南宁市东方之星房地产有限责任公司董事。

二、信息披露义务人的一致行动关系

1、一致行动关系

彭韬、朱蓉娟夫妇分别持有广西汉高盛投资有限公司52.38%、47.62%的股权，且通过广西汉高盛投资有

限公司的全资子公司广西国发投资集团有限公司持有公司股权。 根据《上市公司收购管理办法》的规定，朱

蓉娟、彭韬、广西国发投资集团有限公司构成一致行动关系。

朱蓉娟、姚芳媛分别持有南宁市东方之星房地产开发有限责任公司65%、16%的股份。 根据《上市公司收

购管理办法》的规定，朱蓉娟与姚芳媛构成一致行动关系。

2、股权结构图

本次权益变动后（截至2024年10月15日），信息披露义务人持有上市公司的股权结构如下图：

三、信息披露义务人持有、控制其他上市公司百分之五以上发行在外的股份的情况

截至本报告书签署之日，信息披露义务人没有在境内、境外其他上市公司中拥有权益的股份达到或超过

该公司已发行股份5%的情况。

第三节 权益变动目的

一、本次权益变动的目的

本次权益变动是信息披露义务人基于执行法院裁定进行的减持。

二、信息披露义务人在未来12个月内增加或继续减少在上市公司权益的安排

截至本报告书签署之日，信息披露义务人朱蓉娟、彭韬、国发集团、姚芳媛在未来12个月内，没有通过大

宗交易、集中竞价交易减持公司股份的安排。

信息披露义务人未来12个月内没有通过二级市场增加公司权益的安排。

若发生相关权益变动事项，信息披露义务人将严格按照相关法律法规的要求，依法履行相关批准程序及

信息披露义务。

本次权益变动前后，公司的控股股东、实际控制人未发生变化。

第四节 权益变动方式

一、本次权益变动方式

2024年3月2日至2024年10月15日，朱蓉娟及其一致行动人彭韬、国发集团、姚芳媛通过司法拍卖划转非

交易过户方式减持了公司2,880万股股份，合计减持比例达到5.49%。 信息披露义务人股份变动的具体情况如

下：

股东姓名 变动方式 变动日期 变动数量（股） 变动比例

朱蓉娟

司法拍卖成交过户 2024/4/29 -6,000,000 -1.14%

司法拍卖成交过户 2024/10/15 -9,000,000 -1.72%

彭韬 司法拍卖成交过户 2024/8/23 -13,800,000 -2.63%

合计 -28,800,000 -5.49%

上述股东权益变动的具体情况详见2024年5月6日、2024年8月27日、2024年10月17日公司在 《上海证券

报》《中国证券报》《证券时报》《证券日报》和上海证券交易所网站披露的相关公告。

二、信息披露义务人权益变动前后的持股数量和比例

股东名称

本次权益变动前 本次权益变动后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

朱蓉娟 75,400,542 14.38% 60,400,542 11.52%

彭韬 17,272,700 3.30% 3,472,700 0.66%

国发集团 2,329,371 0.44% 2,329,371 0.44%

姚芳媛 12,323,000 2.35% 12,323,000 2.35%

合 计 107,325,613 20.47% 78,525,613 14.98%

三、信息披露义务人在上市公司中拥有权益股份的权利限制情况

截止2024年10月15日，信息披露义务人所持有的公司股份存在质押和冻结的具体情况如下：

单位：股

股东名称 持股数量 持股比例

累计质押

数量

累计冻结

数量

占公司总股本比例

质押 冻结

朱蓉娟 60,400,542 11.52% 37,440,000 60,400,542 7.14% 11.52%

彭韬 3,472,700 0.66% 3,472,700 0.66%

广西国发投

资集团有限

公司

2,329,371 0.44% 2,150,000 1,817,366 0.41% 0.35%

姚芳媛 12,323,000 2.35% 12,323,000 0 2.35%

合计 78,525,613 14.98% 51,913,000 65,690,608 9.90% 12.53%

四、相关承诺及履行情况

信息披露义务人本次权益变动不存在违反其做出的任何股份锁定、减持等相关承诺。

五、本次权益变动的其他情况

1、彭韬为公司的董事，朱蓉娟为公司的控股股东。 本次权益变动后，公司的控股股东、实际控制人未发生

变化。

2、信息披露义务人前次披露权益变动报告书的情况

信息披露义务人朱蓉娟与其一致行动人彭韬、 国发集团、 姚芳媛前次披露权益变动报告书的时间为

2024年3月7日。 具体详见公司在上海证券交易所网站及《中国证券报》《上海证券报》《证券时报》《证券日

报》的公告。

3、截至本报告书签署之日，信息披露义务人最近五年内未受过行政处罚、刑事处罚，最近3年不存在证券

市场不良诚信记录的情形，不存在损害上市公司及其他股东权益的情形。

第五节 前6个月内买卖上市公司交易股份的情况

在本报告书签署日前6个月内，信息披露义务人存在减持公司股份的情况，详见本报告书第四节的内容。

第六节 其他重大事项

一、截至本报告书签署之日，除本报告书已披露的事项外，信息披露义务人不存在与本次权益变动有关的

为避免对本报告书内容产生误解而应披露而未披露的其他信息， 以及中国证监会和上海证券交易所规定应

披露而未披露的其他信息。

二、信息披露义务人承诺本报告书不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并对其真实性、准确性、完整

性承担个别和连带的法律责任。

第七节 备查文件

一、备查文件

1、信息披露义务人身份证复印件、营业执照；

2、中国证监会或证券交易所要求报送的其他备查文件；

3、交易对账单。

二、备查地点

本报告书及上述备查文件备置于上市公司办公地点，以供投资者查询。 投资者也可以到上海证券交易所

网站（http://www.sse.com.cn/）查阅本报告书全文。

信息披露义务人声明

信息披露义务人承诺：本权益变动报告不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并对其真实性、准确性、

完整性承担个别和连带的法律责任。

信息披露义务人签字：

朱蓉娟

信息披露义务人签字：

姚芳媛

信息披露义务人签字：

彭韬

2024年10�月 16�日

信息披露义务人声明

信息披露义务人承诺：本权益变动报告不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并对其真实性、准确性、

完整性承担个别和连带的法律责任。

信息披露义务人签章：

广西国发投资集团有限公司

2024年10�月 16�日

附表

简式权益变动报告书

基本情况

上市公司名称 北海国发川山生物股份有限公司 上市公司所在地

广西壮族自治区北海市

北部湾中路3号

股票简称 国发股份 股票代码 600538

信息披露义务人

名称

朱蓉娟、彭韬、广西国发投资集团有限

公司、姚芳媛

信息披露义务人注

册地

拥有权益的股份

数量变化

增加 □ 减少 √

不变，但持股人发生变化 □

有无一致行动人

有 √

无 □

信息披露义务人

是否为上市公司

第一大股东

是 √ 否 □

信息披露义务人是

否为上市公司实际

控制人

是 √ 否 □

权益变动方式（可

多选）

通过证券交易所的集中交易□ 协议转让□

国有股行政划转或变更 □ 间接方式转让 □

取得上市公司发行的新股 □ 执行法院裁定 √

继承 □ 赠与□

其他 （请注明）

信息披露义务人

披露前拥有权益

的股份数量及占

上市公司已发行

股份比例

本次权益变动前，信息披露义务人合计持有上市公司的股份为107,325,613股，占上市

公司总股本的比例为20.47%。

本次权益变动后，

信息披露义务人

拥有权益的股份

数量及变动比例

本次权益变动后，信息披露义务人合计持有上市公司的股份为78,525,613股，占上市

公司总股本的比例为14.98%。 本次权益变动，信息披露义务人持有上市公司股份的比

例下降5.49%。

信息披露义务人

是 否 拟 于 未 来

12个月内继续增

持

是□ 否 √

信息披露义务人

在此前6个月是否

在二级市场买卖

该上市公司股票

是 √ 否 □

涉及上市公司控股股东或实际控制人减持股份的，信息披露义务人还应当就以下内容予以说明：

控股股东或实际控制人减持时是否存在侵害上

市公司和股东权益的问题

是 □ 否 √

控股股东或实际控制人减持时是否存在未清偿

其对公司的负债，未解除公司为其负债提供的担

保，或者损害公司利益的其他情形

是 □ 否 √

（如是，请注明具体情况）

本次权益变动是否需取得批准 是 □ 否 √

是否已得到批准 是 □ 否 □ 不适用

填表说明：

1、存在对照表所列事项的按“是或否” 填写核对情况，选择“否” 的，必须在栏目中加备注予以说明；

2、不存在对照表所列事项的按“无” 填写核对情况；

3、需要加注说明的，可在栏目中注明并填写；

4、信息披露义务人包括投资者及其一致行动人。 信息披露义务人是多人的，可以推选其中一人作为指定

代表以共同名义制作并报送权益变动报告书。

信息披露义务人签字：

朱蓉娟

信息披露义务人签字：

姚芳媛

信息披露义务人签字：

彭 韬

2024年 10月16�日

信息披露义务人签章：

广西国发投资集团有限公司

2024年 10�月16�日

股票简称：中央商场 股票代码：

600280

编号：临

2024-041

南京中央商场（集团）股份有限公司

及控股子公司诉讼进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、 误导性陈述或者重大遗漏，

并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

● 案件所处的诉讼阶段：提交民事上诉状

● 公司所处的当事人地位：上诉人（一审被告二）

● 累计涉案的金额：14,889,755.00元

本次诉讼为建设工程施工合同纠纷，本次诉讼二审结果尚存在不确定性，目前暂无法判断对

公司本期或期后利润的影响。

一、本次诉讼的基本情况

南京中央商场（集团）股份有限公司（以下简称“公司” ）及控股子公司沭阳雨润中央购物广

场有限公司（以下简称“沭阳雨润公司” ）与南通建工集团股份有限公司（以下简称“南通建

工” ）因建设工程施工合同纠纷一案，被南通建工提起诉讼。

公司于2024年4月12日收到南京市建邺区人民法院（以下简称“法院” ）送达的诉讼材料，

2024年4月13日披露了《南京中央商场（集团）股份有限公司及控股子公司诉讼事项公告》（详见

上海证券交易所网站刊登的临2024-002公告）。

公司于2024年8月6日收到法院送达的南通建工提交的关于建设工程施工合同纠纷一案的

《变更诉讼请求申请书》，于2024年8月7日披露了《南京中央商场（集团）股份有限公司及控股子

公司诉讼进展公告》（详见上海证券交易所网站刊登的临2024-029公告）。

2024年9月20日，公司收到法院送达的《民事判决书》（2024）苏0105民初7595号，于2024年

9月21日披露了《南京中央商场（集团）股份有限公司及控股子公司诉讼进展公告》（详见上海证

券交易所网站刊登的临2024-038公告）。

二、公司诉讼进展情况

公司不服法院作出的一审判决，已向法院递交上诉状并于2024年10月14日完成上诉费缴纳，

上诉请求如下：1、请求江苏省南京市中级人民法院撤销南京市建邺区人民法院作出的（2024）苏

0105民初7595号民事判决，发回重审或依法改判；2、本案一、二审诉讼费用由被上诉人承担。

沭阳雨润公司不服法院作出的一审判决， 已向法院递交上诉状并于2024年10月16日完成上

诉费缴纳， 上诉请求如下：1、 请求江苏省南京市中级人民法院变更建邺区人民法院作出的

（2024）苏0105民初7595号民事判决书第一项，在应付工程款中扣除工抵价款1,923,600元及质

保期内维修费并赔偿上诉人损失；2、由被上诉人承担本案一、二审诉讼费用。

三、本次诉讼对公司的影响

本次诉讼二审结果尚存在不确定性，公司目前尚无法判断本次诉讼对公司本期利润或期后利

润的影响。 公司将根据诉讼的进展情况履行信息披露义务，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

南京中央商场（集团）股份有限公司董事会

2024年10月17日

股票简称：中央商场 股票代码：

600280

编号：临

2024-042

南京中央商场（集团）股份有限公司

及控股子公司诉讼进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、 误导性陈述或者重大遗漏，

并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

● 案件所处的诉讼阶段：提交民事上诉状

● 公司所处的当事人地位：一审被告二

● 累计涉案的金额：72,769,258.47元

本次诉讼为建设工程施工合同纠纷，本次诉讼二审结果尚存在不确定性，目前暂无法判断对

公司本期或期后利润的影响。

一、本次诉讼的基本情况

南京中央商场（集团）股份有限公司（以下简称“公司” ）控股子公司宿迁中央国际购物广场

有限公司（以下简称“宿迁中央” ）与中建三局第一建设工程有限责任公司（以下简称“中建三

局” ）因建设工程施工合同纠纷一案，被中建三局提起诉讼，公司及控股子公司南京中商房产开发

有限公司（以下简称“中商房产” ）分别被列为被告二、被告三承担连带清偿责任。

公司于2022年9月23日披露了《南京中央商场（集团）股份有限公司关于控股子公司涉及诉

讼及被申请财产保全事项的公告》（详见上海证券交易所网站2022年9月23日临2022-031公

告）。

2023年4月25日披露了《南京中央商场（集团）股份有限公司控股子公司诉讼进展公告》（详

见上海证券交易所网站2023年4月25日临2023-010公告）。

2024年9月30日，公司收到江苏省南京市中级人民法院（以下简称“法院” ）送达的《民事判

决书》（2023）苏01民初1877号，于2024年10月9日披露了《南京中央商场（集团）股份有限公司

及控股子公司诉讼进展公告》（详见上海证券交易所网站刊登的临2024-039公告）。

二、公司诉讼进展情况

宿迁中央不服法院作出的一审判决， 已向江苏省高级人民法院递交上诉状并于2024年10月

16日完成上诉费缴纳，上诉请求如下：1、请求部分改判一审判决第一项，第二项，欠款金额应扣除

14,839,220.10元，即欠款金额72,769,258.47元应改判为57,930,038.37元；2、上诉费由被上诉人

承担。 （上诉费为110,835.32元）

三、本次诉讼对公司的影响

本次诉讼二审结果尚存在不确定性，公司目前尚无法判断本次诉讼对公司本期利润或期后利

润的影响。 公司将根据诉讼的进展情况履行信息披露义务，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

南京中央商场（集团）股份有限公司

董事会

2024年10月17日

证券代码：

300624

证券简称：万兴科技 公告编号：

2024-064

万兴科技集团股份有限公司

2024

年第四次临时股东会决议公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有 虚假记载、误导性陈述

或重大遗漏。

特别提示：

1、本次股东会无变更、否决提案的情形。

2、本次股东会无涉及变更前次股东会决议的情形。

一、会议召开情况

1、会议召开时间：

（1）现场会议召开时间：2024年10月16日（星期三）下午15:00。

（2）网络投票时间：通过深圳证券交易所（以下简称“深交所” ）交易系统进行网络投票的具

体时间为：2024年10月16日9:15-9:25，9:30-11:30，下午13:00-15:00；通过深交所互联网投票

系统进行网络投票的具体时间为：2024年10月16日9:15至15:00期间的任意时间。

2、现场会议召开地点：深圳市南山区海天二路软件产业基地5栋D座10楼会议室。

3、会议召开方式：采取现场投票与网络投票相结合的方式。

4、会议召集人：公司董事会。

5、会议主持人：董事长吴太兵先生。

6、本次股东会会议的召集、召开符合《公司法》《证券法》《上市公司股东大会规则》《深圳

证券交易所上市公司股东大会网络投票实施细则》《万兴科技集团股份有限公司章程》及《万兴

科技集团股份有限公司股东会议事规则》等有关规定。

二、会议出席情况

1、 出席现场会议和网络投票的股东及股东代表共598人， 代表有表决权的股份数为

31,240,853股，占公司有表决权股份总数的16.2112%。

其中：出席现场会议的股东及股东代表共2人，代表有表决权的股份数为29,470,812股，占公

司有表决权股份总数的15.2927%；参加网络投票的股东及股东代表共596人，代表有表决权的股

份数为1,770,041股，占公司有表决权股份总数的0.9185%。

其中：单独或合计持有公司5%以下股份的中小股东及股东代表共596人，代表有表决权的股

份数1,770,041股，占公司有表决权股份总数的0.9185%。

（截至本次股东会股权登记日，公司总股本为193,336,324股，公司通过回购专用证券账户以

集中竞价交易方式回购公司股份625,100股，根据《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第9号

一一回购股份》的相关规定，上市公司回购专用账户中的股份不享有股东会表决权，因此本次股

东会有表决权的股份总数为192,711,224股。 ）

2、公司董事、监事、高级管理人员及公司聘请的见证律师出席或列席了本次股东会。

三、议案审议与表决情况

本次股东会议案采取现场投票和网络投票相结合的表决方式，审议了以下议案：

（一）审议通过《关于〈公司2024年员工持股计划（草案）〉及其摘要的议案》

总表决情况：

同意31,055,869股，占出席本次股东会有效表决权股份总数的99.4079％；反对130,818股，

占出席本次股东会有效表决权股份总数的0.4187％； 弃权54,166股 （其中， 因未投票默认弃权

0股），占出席本次股东会有效表决权股份总数的0.1734％。

中小股东总表决情况：

同意1,585,057股， 占出席本次股东会中小股东有效表决权股份总数的89.5492％； 反对

130,818股，占出席本次股东会中小股东有效表决权股份总数的7.3907％；弃权54,166股（其中，

因未投票默认弃权0股），占出席本次股东会中小股东有效表决权股份总数的3.0602％。

（二）审议通过《关于〈公司员工持股计划管理办法〉的议案》

总表决情况：

同意31,056,990股，占出席本次股东会有效表决权股份总数的99.4115％；反对128,958股，

占出席本次股东会有效表决权股份总数的0.4128％； 弃权54,905股 （其中， 因未投票默认弃权

0股），占出席本次股东会有效表决权股份总数的0.1757％。

中小股东总表决情况：

同意1,586,178股， 占出席本次股东会中小股东有效表决权股份总数的89.6125％； 反对

128,958股，占出席本次股东会中小股东有效表决权股份总数的7.2856％；弃权54,905股（其中，

因未投票默认弃权0股），占出席本次股东会中小股东有效表决权股份总数的3.1019％。

（三） 审议通过 《关于提请股东会授权董事会办理公司2024年员工持股计划相关事宜的议

案》

总表决情况：

同意31,059,369股，占出席本次股东会有效表决权股份总数的99.4191％；反对130,818股，

占出席本次股东会有效表决权股份总数的0.4187％； 弃权50,666股 （其中， 因未投票默认弃权

0股），占出席本次股东会有效表决权股份总数的0.1622％。

中小股东总表决情况：

同意1,588,557股， 占出席本次股东会中小股东有效表决权股份总数的89.7469％； 反对

130,818股，占出席本次股东会中小股东有效表决权股份总数的7.3907％；弃权50,666股（其中，

因未投票默认弃权0股），占出席本次股东会中小股东有效表决权股份总数的2.8624％。

四、律师出具的法律意见

本次股东会由北京德恒（深圳）律师事务所指派浦洪律师、何雪华律师见证，并出具法律意见

书。 律师认为：公司本次股东会的召集、召开程序、现场出席本次股东会的人员以及本次股东会的

召集人的主体资格、本次股东会的表决程序、表决结果均符合《公司法》《证券法》《股东大会规

则》等法律法规、规范性文件以及《公司章程》的相关规定，本次股东会通过的决议合法有效。

五、备查文件

1、公司2024年第四次临时股东会决议；

2、北京德恒（深圳）律师事务所出具的《关于万兴科技集团股份有限公司2024年第四次临时

股东会的法律意见》。

特此公告。

万兴科技集团股份有限公司

董事会

2024年10月16日

证券代码：

688486

证券简称：龙迅股份 公告编号：

2024-070

龙迅半导体（合肥）股份有限公司

关于召开

2024

年第三季度业绩说明会的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、 误导性陈述或者重大遗漏，

并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

重要内容提示：

● 会议召开时间：2024年10月24日（星期四）上午09:00-10:00

● 会 议 召 开 地 点 ： 上 海 证 券 交 易 所 上 证 路 演 中 心 （ 网 址 ：

https://roadshow.sseinfo.com/）

● 会议召开方式：上证路演中心网络互动

● 会议问题征集：投资者可于2024年10月17日（星期四）至10月23日（星期三）16:00前登

录上证路演中心网站首页点击“提问预征集” 栏目或通过公司邮箱yzhao@lontium.com进行提

问。 公司将在说明会上对投资者普遍关注的问题进行回答。

龙迅半导体（合肥）股份有限公司（以下简称“公司” ）将于2024年10月23日在上海证券交

易所网站（www.sse.com.cn）披露《龙迅股份2024年第三季度报告》。 为便于广大投资者更全面

深入地了解公司2024年第三季度经营成果、财务状况，公司计划于2024年10月24日（星期四）上

午09:00-10:00举行2024年第三季度业绩说明会，就投资者关心的问题进行交流。

一、说明会类型

本次业绩说明会以网络互动形式召开， 公司将针对2024年第三季度的经营成果及财务指标

的具体情况与投资者进行互动交流和沟通， 在信息披露允许的范围内就投资者普遍关注的问题

进行回答。

二、说明会召开的时间、地点和方式

会议召开时间：2024年10月24日（星期四）上午09:00-10:00

会议召开地点：上海证券交易所上证路演中心（网址：https://roadshow.sseinfo.com/）

会议召开方式：上证路演中心网络互动

三、参加人员

董事长、总经理：FENG� CHEN先生

董事会秘书：赵彧女士

财务负责人：韦永祥先生

独立董事：吴文彬先生

（如遇特殊情况，参会人员可能进行调整）

四、投资者参加方式

（一）投资者可在2024年10月24日（星期四）上午09:00-10:00，通过互联网登录上证路演

中心（https://roadshow.sseinfo.com/），在线参与本次业绩说明会，公司将及时回答投资者的

提问。

（二）投资者可于2024年10月17日（星期四）至10月23日（星期三）16:00前登录上证路演中

心 网 站 首 页 ， 点 击 “ 提 问 预 征 集 ” 栏 目

（https://roadshow.sseinfo.com/questionCollection.do），根据活动时间，选中本次活动或通

过公司邮箱yzhao@lontium.com向公司提问， 公司将在说明会上对投资者普遍关注的问题进行

回答。

五、联系人及咨询办法

联系人：赵彧

电话：0551-68114688-8100

传真：0551-68114699

邮箱：yzhao@lontium.com

六、其他事项

本次业绩说明会召开后，投资者可以通过上证路演中心（https://roadshow.sseinfo.com/）

查看本次业绩说明会的召开情况及主要内容。

特此公告。

龙迅半导体（合肥）股份有限公司董事会

2024年10月17日

证券代码：

601789

证券简称：宁波建工 公告编号：

2024-066

宁波建工股份有限公司

2024

年第一次临时股东大会决议公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、 误导性陈述或者重大遗漏，

并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

● 本次会议是否有否决议案：无

一、会议召开和出席情况

(一)股东大会召开的时间：2024年10月16日

(二)股东大会召开的地点：宁波市鄞州区首南街道前河南路469号B座23楼公司会议室。

(三)出席会议的普通股股东和恢复表决权的优先股股东及其持有股份情况：

1、出席会议的股东和代理人人数 1,018

2、出席会议的股东所持有表决权的股份总数（股） 56,082,678

3、出席会议的股东所持有表决权股份数占公司有表决权股份总数的比例（%） 7.0562

(四)表决方式是否符合《公司法》及《公司章程》的规定，大会主持情况等。

本次会议采取现场与网络投票方式进行记名投票表决， 对需审议议案进行逐项投票表决，表

决方式符合《公司法》《公司章程》及国家相关法律、法规的规定。 公司董事长周孝棠先生主持本

次股东大会。

(五)公司董事、监事和董事会秘书的出席情况

1、公司在任董事9人，出席9人；

2、公司在任监事5人，出席5人；

3、公司董事会秘书、副总经理李长春出席本次股东大会；公司财务总监吴植勇出席会议。

二、议案审议情况

(一)非累积投票议案

1、议案名称：关于控股股东、间接控股股东避免同业竞争承诺延期履行的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东类型

同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 49,872,614 88.9269 5,820,364 10.3781 389,700 0.6950

(二)涉及重大事项，5%以下股东的表决情况

议案

序号

议案名称

同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

1

关于控股股东、间接控股

股东避免同业竞争承诺

延期履行的议案

41,562,

614

87.0008

5,820,3

64

12.1834 389,700 0.8158

(三)关于议案表决的有关情况说明

议案1关联股东宁波交通投资集团有限公司回避了表决。

三、律师见证情况

1、本次股东大会见证的律师事务所：上海段和段（宁波）律师事务所

律师：窦鹤年、黄晓泽

2、律师见证结论意见：

律师认为，宁波建工本次股东大会的召集和召开程序、出席会议人员资格、会议表决程序及表

决结果等事宜，均符合《公司法》、《股东大会规则》等法律、法规和规范性文件及《公司章程》的

有关规定，本次股东大会通过的决议均合法有效。

特此公告。

宁波建工股份有限公司董事会

2024年10月17日

● 上网公告文件

经鉴证的律师事务所主任签字并加盖公章的法律意见书

● 报备文件

经与会董事和记录人签字确认的股东大会决议

证券代码：

002549

证券简称：凯美特气 公告编号：

2024-064

湖南凯美特气体股份有限公司

关于福建凯美特气体有限公司例行

停车检修的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈

述或重大遗漏。

湖南凯美特气体股份有限公司（以下简称“公司” ）全资子公司福建凯美特气体有限公司

（以下简称“福建凯美特” ）根据上游福建联合石油化工有限公司例行停车检修的计划安排，福

建凯美特火炬气装置于2024年10月16日与上游装置同步停车，预计停车检修36天；二氧化碳装

置于2024年10月18日与上游装置同步停车，预计停车检修45天。

福建凯美特二氧化碳装置停车前已保持高库存，停车期间公司将合理安排子公司之间的产

品调度，确保客户的稳定供应。 福建凯美特将对生产装置进行保养与维护以确保生产装置后期

安全有效运行。

公司将严格按照相关法律法规的规定，根据检修、复产的实际情况及时进行信息披露。敬请

广大投资者理性投资，注意风险。

特此公告。

湖南凯美特气体股份有限公司董事会

2024年10月17日

证券代码：

601601

证券简称：中国太保 公告编号：

2024-051

中国太平洋保险（集团）股份有限公司

保费收入公告

重要提示

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、 误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

于2024年1月1日至2024年9月30日期间，本公司子公司中国太平洋人寿保险股份有限公司

累计原保险保费收入为人民币2,095.93亿元，同比增长2.4%，本公司子公司中国太平洋财产保

险股份有限公司累计原保险保费收入为人民币1,598.19亿元，同比增长7.7%。

上述累计原保险保费收入数据未经审计，提请投资者注意。

特此公告。

中国太平洋保险（集团）股份有限公司董事会

2024年10月17日

注：

1、原保险保费收入数据根据中华人民共和国财政部《企业会计准则第25号一原保险合同》

（财会〔2006〕3号）及《保险合同相关会计处理规定》（财会〔2009〕15号）编制。

2、 中国太平洋财产保险股份有限公司累计原保险保费收入为包含其子公司太平洋安信农

业保险股份有限公司的合并数据。

证券代码：

000504

证券简称：南华生物 公告编号：

2024-052

南华生物医药股份有限公司

关于独立董事取得独立董事资格证书

的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏。

南华生物医药股份有限公司（以下简称“公司” ）于2024年4月8日召开了公司第十一届董

事会第十九次会议， 提名林锋先生为公司第十一届董事会独立董事候选人， 并于2024年4月

24日召开的2024年第一次临时股东大会，同意选举林锋先生为公司第十一届董事会独立董事，

任期自公司股东大会审议通过之日起至公司第十一届董事会届满之日止。截至公司2024年第一

次临时股东大会通知发出之日，林锋先生尚未取得深圳证券交易所认可的独立董事资格证书。

近日，公司董事会收到独立董事林锋先生的通知，获悉其已按照规定参加了深圳证券交易

所举办的相关培训班，并取得了由深圳证券交易所颁发的《上市公司独立董事任前培训结业证

书》。

特此公告。

南华生物医药股份有限公司董事会

2024年10月17日

证券代码：

002643

证券简称：万润股份 公告编号：

2024-026

中节能万润股份有限公司

关于公司副董事长辞职的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈

述或重大遗漏。

中节能万润股份有限公司（以下简称“公司” ）董事会于2024年10月16日收到公司董事、

副董事长唐猛先生提交的书面辞职报告。 唐猛先生因工作原因，申请辞去公司第六届董事会董

事、副董事长以及董事会战略委员会委员职务。辞职后，唐猛先生将不在公司及公司控股子公司

担任任何职务。

根据有关法律法规及《公司章程》的规定，唐猛先生的辞职未导致公司董事会成员低于法

定最低人数，不会影响公司董事会正常运作，其辞职报告自送达董事会之日起生效。公司将按照

相关法律法规和《公司章程》的规定尽快完成董事、副董事长的补选工作。 截止本公告披露日，

唐猛先生未持有公司股份。

公司董事会对唐猛先生任职期间为公司和董事会所做的工作表示衷心感谢！

特此公告。

中节能万润股份有限公司董事会

2024年10月17日


